PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de março de 2021                                                                                             Edição N.º 0614
i

página | 1

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210122 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADO: IRISMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MEI, inscrito no CNPJ 34.135.900/0001-68, representado neste ato
pelo Sr. IRISMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE URNAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS PARA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o Pregão Eletrônico de n° 2021012101PE e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n°
8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 42.699,00 (Quarenta e dois mil seiscentos e
noventa e nove reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 02 de Março de 2021 até 31 de Dezembro de
2021. SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO -
Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL – IRISMAR OLIVEIRA DO
NASCIMENTO – Representante da Empresa - IRISMAR OLIVEIRA DO
NASCIMENTO MEI.

***********************************

Portaria nº 050/2021

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a

execução deste contrato.

Contrato nº. 20210122

Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021012101PE

Objeto Contratual:  AQUISIÇÃO DE URNAS E CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS

EVENTUAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo

de referência

A Sra TICIANE FERNANDA DIOGENES PINHEIRO, SECRETÁRIA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre

a(o)FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, como

CONTRATANTE e IRISMAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO

90677870353 como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora GISELLE DE SENA SARAIVA,

CPF nº 011.517.123-10, para acompanhar e fiscalizar a execução do

objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,

antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

   JAGUARIBARA - CE, 02 de Março de 2021.

TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO

********************************************************************************

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,

torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2021022201PE, tipo menor preço por item, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DE

USO HOSPITALAR, MATERIAL FARMACOLÓGICO E

EQUIPAMENTO DE TESTE RÁPIDO, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA

E DEMAIS UNIDADES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO PARA O

ENFRENTAMENTO AO COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DE JAGUARIBARA-CE, com início da disputa de preços

marcado para às 09 horas do dia 11 de março de 2021  fica revogada

por determinação da autoridade superior. Jaguaribara - CE, 01 de

março de 2021 – Nilcibergue Saldanha Bezerra – Pregoeiro.

********************************************************************************

LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 018/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Maria da Conceição Silva Barbosa para ocupar

o Cargo em Provimento de Comissão de Assessor

Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que

indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Maria da

Conceição Silva Barbosa, portador(a) do CPF nº047.280.883-40,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de março de 2021                                                                                             Edição N.º 0614
i

página | 2

Carteira de Identidade RG nº20071249120 SSPDS-CE, para ocupar o

Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar, na forma

estabelecida na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional

e Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

-Maria José Martins

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 019/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Francisca Dalviana Maurício Diógenes para

ocupar o Cargo em Provimento de Comissão de

Assessor Parlamentar do Legislativo Municipal, na

forma que indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a)

Francisca Dalviana Maurício Diógenes, portador(a) do CPF

nº027.310.063-74, Carteira de Identidade RG nº20077004439 SSPDS-

CE, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar,

na forma estabelecida na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de

2021(dois mil e vinte e um), e seus anexos, que trata da Estrutura

Organizacional e Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 020/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Nilaíne Simara Rodrigues Negreiros para

ocupar o Cargo em Provimento de Comissão de

Assessor Parlamentar do Legislativo Municipal, na

forma que indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Nilaíne

Simara Rodrigues Negreiros, portador(a) do CPF nº062.204.503-29,

Carteira de Identidade RG nº20078788530 SSPDS-CE, para ocupar o

Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar, na forma

estabelecida na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional

e Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 021/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Júlio César de Oliveira para ocupar o Cargo em

Provimento de Comissão de Motorista do Legislativo

Municipal, na forma que indica, e dá outras

providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Júlio

César de Oliveira, portador(a) do CPF nº601.112.963-31, Carteira de

Identidade RG nº2006097015601 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo em

Comissão de Motorista, na forma estabelecida na Resolução nº

001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um), e seus

anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa da

Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de março de 2021                                                                                             Edição N.º 0614
i

página | 3

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 022/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Daniele Negreiros Fernandes para ocupar o

Cargo em Provimento de Comissão de Assessor

Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que

indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Daniele

Negreiros Fernandes, portador(a) do CPF nº040.131.083-30, Carteira

de Identidade RG nº2000097175146 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo

em Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida na

Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um),

e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa

da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 023/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Paulo Henrique Bezerra de Medeiros para

ocupar o Cargo em Provimento de Comissão de

Assessor Parlamentar do Legislativo Municipal, na

forma que indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Paulo

Henrique Bezerra de Medeiros, portador(a) do CPF nº022.513.033-

59, Carteira de Identidade RG nº200910439590 SSPDS-CE, para

ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, na forma

estabelecida na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional

e Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 024/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Damiana Neves Vieira para ocupar o Cargo

em Provimento de Comissão de Assessor

Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que

indica, e dá outras providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Damiana

Neves Vieira, portador(a) do CPF nº941.416.573-87, Carteira de

Identidade RG nº20201284000 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo em

Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida na

Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um),

e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa

da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 025/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Rafaela Pinheiro de Almeida para ocupar o

Cargo em Provimento de Comissão de Assessor

Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que

indica, e dá outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de março de 2021                                                                                             Edição N.º 0614
i

página | 4

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Rafaela

Pinheiro de Almeida, portador(a) do CPF nº604.441.883-98, Carteira

de Identidade RG nº2009010443457 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo

em Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida na

Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um),

e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa

da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************

PORTARIA Nº 026/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 Nomeia Tayanne Martins Maia para ocupar o Cargo em

Provimento de Comissão de Assessor Parlamentar do

Legislativo Municipal, na forma que indica, e dá outras

providências.

   A PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em

conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois

mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e

Administrativa do Legislativo Municipal.

   RESOLVE

   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Tayanne

Martins Maia, portador(a) do CPF nº604.444.693-03, Carteira de

Identidade RG nº2005019037980 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo em

Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida na

Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um),

e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa

da Câmara Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

   Paço da Câmara Municipal de

Jaguaribara, em 01 (Primeiro) de Março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Maria José Martins

PRESIDENTE

********************************************************************************